Edital n° 64/2023 – Relação definitiva dos candidatos classificados
PROVAR 2024 – Reintegração de Ex-Aluno

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 64/2023-NC/PROGRAD

O Núcleo de Concursos (NC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR), em atendimento
à Lei 9394/96 e às Resoluções do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) nos
10/19, 37/97 e 72/23 e a Resolução n° 18/08 do COPLAD, torna pública a relação definitiva
dos candidatos classificados para ocupação das vagas disponíveis no ano letivo de 2024,
no Processo de Ocupação de Vagas Remanescentes (PROVAR), modalidade Reintegração
de Ex-Aluno, referente ao Edital n° 48/2023-NC/PROGRAD, e RESOLVE:

1. Informar que a relação definitiva dos candidatos classificados no Processo de
Ocupação de Vagas Remanescentes (PROVAR), na modalidade Reintegração de
Ex-Aluno está disponível no Anexo Único deste Edital.

2. Esclarecer que a relação definitiva dos candidatos classificados tem as seguintes
informações: Cidade, Curso - Turno, Grau, Semestre de Ingresso, Nome Completo e
Carga Horária Integralizada.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

Curitiba, 11 de setembro de 2023.

NÚCLEO DE CONCURSOS DA UFPR
Banca Examinadora

Edital n° 64/2023 – Relação definitiva dos candidatos classificados
PROVAR 2024 – Reintegração de Ex-Aluno

Anexo Único

REINTEGRAÇÃO DE EX-ALUNO1

CIDADE-PR CURSO - TURNO GRAU
INGRESSO

2024
NOME

CH (hs)
Integralizada

Curitiba Análise e Desenvolvimento de Sistemas Tecnológico 1º semestre THIAGO HENRIQUE DA SILVA NEVES 510

Curitiba Ciências Biológicas – M  ABI 1º semestre LIZ EDUARDA DE OLIVEIRA 0

Curitiba Ciências Contábeis – N Bacharelado 1º semestre KELLY CRISTINA DE FARIA 0

Curitiba Ciências Econômicas – M  Bacharelado 1º semestre HENRIQUE MALICHESKI COLACO 2685

Curitiba Ciências Econômicas – M Bacharelado 1º semestre SANTIAGO MUNIZ TOMAS 2625

Curitiba Educação Física – I (M+V) ABI 1º semestre STANLEY MATIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 2910

Curitiba Educação Física – I (M+V) ABI 1º semestre RICARDO NUNES E OLIVEIRA LOPES 2640

Curitiba Engenharia Cartográfica e de Agrimensura – I (M+V) Bacharelado 1º semestre MORGANA EMANUELE BONISZEWSKI DA SILVA 1020

Curitiba Engenharia de Produção – I (M+V) Bacharelado 1º semestre JOAO RAFAEL DE OLIVEIRA HOSCHER 3645

Curitiba Engenharia de Produção – I (M+V) Bacharelado 1º semestre JOSE CARLOS ZANLORENZI NETO 3645

Curitiba Engenharia Florestal – I (M+V) Bacharelado 1º semestre GABRIEL MOREIRA DA SILVA DE SOUZA 3195

Curitiba Estatística – I (V+N) Bacharelado 1º semestre WILLIAN SCHOLZ 1260

Curitiba Expressão Gráfica – M Bacharelado 1º semestre BEATRICE BERNARDES SCHMIDT 2580

Curitiba Filosofia – M ABI 1º semestre ISABELLA NOBREGA GOMES STENCEL 1020

Curitiba Filosofia – N ABI 1º semestre GUSTAVO SANTOS DOMINGUES 0

Curitiba Física – N Licenciatura 1º semestre ADRIANO NEGOCEK 390

Curitiba Física – N Licenciatura 1º semestre SILVIA GONCALVES SILVA 0

Curitiba Fisioterapia – I (M+V) Bacharelado 1º semestre ANDRE BOMFIM FERREIRA 2290

Curitiba Geografia – N ABI 1º semestre RAZIELA VECCHI DOS SANTOS 2970

Curitiba Gestão da Informação – M Bacharelado 1º semestre THIAGO MESSIAS SOARES 1395

Curitiba Gestão Pública Tecnológico 1º semestre MARCOS PAULO COSTA SILVA 1770

Curitiba História – V ABI 1º semestre LUCAS DOMAKOSKI CORDEIRO 1270

Curitiba Matemática – V ABI 1º semestre PAULO RIBEIRO JUNIOR 1485

Curitiba Matemática – V Licenciatura 1º semestre OTAVIO CORDEIRO SANTANA 1350

Curitiba Pedagogia – M Licenciatura 1º semestre TATIANE NUNES CORDEIRO 2550

Curitiba Pedagogia – N Licenciatura 1º semestre ANA PAULA DO NASCIMENTO DOS SANTOS 2870

Curitiba Pedagogia – N Licenciatura 1º semestre NAJLA GHARBAOUI SCHWARZ 1200

Curitiba Química – I (M+V) ABI 1º semestre LETICIA DE OLIVEIRA GHELLERE 2805

Curitiba Terapia Ocupacional – N Bacharelado 2º semestre TATIANY RIBAS 975

Matinhos Gestão de Turismo – N Tecnológico 1º semestre WILSON CUNHA GONCALVES 1800

Palotina Engenharia de Aquicultura – I (M+V) Bacharelado 1º semestre JULIA ISABELLE DE COUTO SIQUEIRA 3300

Palotina Medicina Veterinária – I (M+V) Bacharelado 1º semestre KERLIN FERNANDA BORGES 3930

1 Alterado pelo Edital de Retificação N° 44/2023, de 10 de outubro de 2023.

Edital n° 64/2023 – Relação definitiva dos candidatos classificados
PROVAR 2024 – Reintegração de Ex-Aluno

REINTEGRAÇÃO DE EX-ALUNO1

CIDADE-PR CURSO - TURNO GRAU
INGRESSO

2024
NOME

CH (hs)
Integralizada

Pontal do Paraná Engenharia de Aquicultura – M Bacharelado 1º semestre RAPHAEL RIZZARDI RIBEIRO 2592

Pontal do Paraná Oceanografia – I (M+V) Bacharelado 1º semestre BRUNA MARCELA DE OLIVEIRA 4730